
RADA MIEJSKA
WŁABISZYNIE

UCHWAŁA NR XXXV/257/22
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 24 sierpnia 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy

Na podstawie art. 18b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.
póz. 559, póz. 1005, póz. 1079 i póz. 1561) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 1 1 lipca 2014 r. o petycjach {Dz.U.
z 2018 r. póz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. W oparciu o postępowanie przeprowadzone przez Komisje skarg, wniosków i petycji. Rada Miejska
w Łabiszynie uznaje petycje dotyczącą utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy za bezzasadną.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Łabiszynie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Teresa Paliwoda

Id: I-2K8IBD3-4KBK-4BAO-9E6I-7091EI3M31B. Podpisany Sirona l



Uzasadnienie

W dniu l sierpnia 2022 r. do Rady Miejskiej wŁabiszynie została złożona przez Pana Patryka Janusza
Król petycja dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.

Zgodnie żart. 18b ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy rozpatruje: skargi na działania wójta
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu
powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.

Na podstawie Statutu Gminy Łabiszyn Przewodnicząca Rady Miejskiej wŁabiszynie przekazała
przedmiotową petycję do Komisji skarg, wniosków i petycji w celu zbadania jej zasadności. Komisja skarg,
wniosków i petycji na posiedzeniu w d n i u 23 sierpnia 2022 r. zapoznała się z wniesioną petycją oraz
oceniła, że forma wniesienia oraz jej treść wyczerpuje znamiona petycji, określone w art. 4 ustawy
o petycjach, a Rada Miejska w Łabiszynie jest organem właściwym do jej rozpatrzenia.

Mając na uwadze powyższe Komisja skarg, wniosków i petycji dokonała analizy złożonej petycji wraz
z uzasadnieniem i na posiedzeniu w dniu 23.08.2022 r. stwierdziła, że na terenie Gminy Łabiszyn działa już
organizacja - pn. Łabiszyńska Aktywna Młodzież (ŁAM), której głównym założeniem jest zaangażowanie
młodzieży wżycie publiczne naszej gminy. Komisja nie widzi potrzeby powoływania, w obecnej chwili,
organu, którego cele i założenia są tożsame. Młodzież Gminy Łabiszyn, poprzez udział w Łabiszyńskiej
Aktywnej Młodzieży, ma stworzoną możliwość podejmowania szeregu aktywności społecznych i brania
udziału w życiu społecznym, kul tura lnym czy też sportowym, co wymiernie wpływa na kształtowanie
postaw demokratycznych i patriotycznych młodych mieszkańców Gminy Łabiszyn.

Mają na uwadze powyższe oraz to, że powołanie młodzieżowej rady gminy nie jest obligatoryjne.
Komisja skarg, wniosków i petycji uznała petycję z dnia 01.08.2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej
Rady Gminy Łabiszyn za bezzasadną.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Teresa Paliwoda

Id: K2K8IHD3-4KBK-4BAO-9ł-;6l-709II-:832951K. Podpisany Strona l


